
 
Protokół nr 47/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 23 grudnia  2019 roku 

 
Data: 23 grudnia 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:00 
Zakończenie posiedzenia: 14:37 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu , Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, 
Pani Agnieszka Markowska Podinspektor, Pani Natalia Sumera Inspektor OR wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 46/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych 

majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Agnieszka Markowska Podinspektor  

5. Sprostowanie w sprawie wysokości zwrotu do budżetu Powiatu Wałbrzyskiego kwoty części 

dotacji w związku z realizacją zadania publicznego pn. Zawody z cyklu „Biathlon  

dla każdego” przez Uczniowski Klub Narciarski „TRÓJGARB” z siedzibą Witków 89 58-379 

Czarny Bór”.  

Referuje: Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

7. Projekt Uchwały Nr II/18/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2019 - 2028. 
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
nr 46/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Agnieszka Markowska Podinspektor- protokół z oceny przydatności składników rzeczowych 

majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- postawił wniosek aby zlikwidować wymienione składniki 

majątku ruchomego ze względu na brak przydatności. 



Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek              

z dnia 23 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.5. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR - przedstawiła sprostowanie w sprawie wysokości zwrotu do 

budżetu Powiatu Wałbrzyskiego kwoty części dotacji w związku z realizacją zadania publicznego pn. 

Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” przez Uczniowski Klub Narciarski „TRÓJGARB”  z siedzibą 

Witków 89 58-379 Czarny Bór”. 

W dyskusji wzięli udział:  

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał czy Zarząd może umorzyć kwotę przewidzianą do 

zwrotu  w wysokości 687 zł. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- niestety w przedmiotowej sprawie pojawił się problem, 

ponieważ w wyniku ekspertyzy prawnej, jest to niedotrzymanie warunków umowy, a anulowanie w/w 

kwoty skutkowałoby złamaniem prawa oraz reguł, a realizacja zadań w ramach NGO jest ściśle 

określona w przepisach prawa.  

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- oznajmiła, że wnioskodawca może zwrócić się do Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z wnioskiem o umorzenie kwoty udzielonej dotacji podlegającej zwrotowi. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że wnioskodawca ma takie prawo jednakże, 

umorzenie zwrotu udzielonej dotacji mogłoby się odbyć tylko w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, ponieważ wszystkie umorzenia zostają poddane ocenie pod względem formalno- 

prawnym. Strona została wezwana do złożenia wyjaśnień, stad też zwrot udzielonej dotacji nie jest 

ujęty w całości. Starosta jako przewodniczący nie widzi podstaw prawnych, które regulowałyby 

umorzenie zwrotu części udzielonej dotacji. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu zaakceptował 
sprostowanie z dnia 23 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.6. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

I. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie                     3.000 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii                       3.000 zł 
w Walimiu dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym jednostki . 
 
w dziale 852 - Pomoc społeczna             2.409 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu                         2.409 zł 
Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki. 
 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                             6.000 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii                      6.000 zł 



w Walimiu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 
środków między innymi na zakup usług pozostałych. 
 
w dziale 855 - Rodzina                       3.200 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju                                 3.200 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym jednostki w celu dostosowania planu do potrzeb 
jednostki. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 155/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Nr  II/18/2018 Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 - 2028. 

W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 
2019 uaktualnia się Załącznik Nr 1 i 3. 
  
Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 
2019 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą: 
 
- planowane dochody ogółem 49 585 555,69 zł 
- planowane dochody bieżące 49 114 845,86 zł  
- planowane dochody majątkowe      470 709,83 zł 
- planowane wydatki ogółem   56 397 889,54 zł  
- planowane wydatki bieżące            48 109 866,71 zł 
- planowane wydatki majątkowe        8 288 022,83 zł 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 156/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 grudnia 2019 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.8. 
1. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odniósł się do kwestii podjęcia przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwały w sprawie ogłoszenia naboru członków komisji konkursowej powołanej w celu 
opiniowania ofert realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2020 roku i zapytał na jakich 
zasadach odbędzie się wybór kandydatów do w/w komisji. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż zgodnie            
z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie członków do komisji mają prawo zgłosić 
organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu wałbrzyskiego, a informacja o naborze 
została zamieszczona na Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał czy członkiem może być osoba, wchodząca w skład 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, czy udział jest przeznaczony tylko dla NGO?. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, ze komisję powołuje się uchwała zarządu a w jej 
skład wchodzą przedstawiciele NGO, Zarządu oraz pracownicy merytoryczni. Mogą być też radni 
jeżeli zgłoszą akces. 
 



2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- złożył wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia oraz z okazji zbliżającego się Nowego Roku. 
 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


